



132
1000138
2

- 1 -

REFERAT
HISTORICZNY

1) Z chwilą utworzenia województwa Z.S.R.R. powstała polska, nastąpił dzień smutku o los ojca, syna czy to córki. Nastąpił masowy arentowanie niemieckiej ludności niemieckiej i wyjazd do podziemia. Dzień 13 kwietnia 1945 zostali wraz z rodziną ewakuowani na teren Z.S.R.R. Trasa prowadziła przez Minsk, Kiewsk, Lublinski, Kiewsk, Ufa, Pietropawłowski, aż do północnego Kuznecowa. Droga była uciążliwa i trudna do umieszczenia dla przeciętnego człowieka.

W małych towarowych wagonach po czterech osobach w jednym wagonie, razem były też mężczyźni, kobiety, dzieci, podobnie, męczące, śmierć głodowa. Transport miał być około 150 wagonów - 6000 ludzi, to tylko z jednej okolicy.

Był on kontrolowany przez NKWD. Na trasie która trwała dwa tygodnie były co trzy dni wydawane obiady, porcja chleba po 0,5 kg na człowieka. Dzień 28 kwietnia przyjechaliśmy do Kuznecowa. Po drodze na postojach spotykaliśmy transporty z woj. tarnopolskiego, hadziarowskiego, browarskiego, mławskiego, białostockiego, polskiego i nowogródzkiego. W transportach

Narzędzia wykopane pod kolumnami i strachem nie mogli zrozumieć tego, że murine były samochodami materiałowymi i dlatego liczone nas za „pominiętych kolumn” przedłożono skarżonej na zastawie.

Narzędzia miękkości były fatalne. Ludność zamieszkała nie miała i głodowała walcze się ze sobą przez pięć dni przed tym to władcom kolumny wyprost kolumny.

W lutym 1940 roku opuścili kolumny udając się w neregularnej armii polskiej.

Do projektu wstąpił w tegorocz do 10 dymów przychiał otrzymać do broni przeciwlotniczej gdzie był do opuszczenia granic sowieckich.

W tegorocz w neregularnej armii polskiej rozpoznał się tyfus brucylozy, który przybrał katastrofalny rozmiar. Śmiertelność wynosiła pięćdziesiąt trzy osoby. Imięgo pododział uwarł na tyfus warty ogniomistrz Baranowski Józef; kaw. Kowalski Józef, kaw. Górci Antoni, bomb. Mysiński Stanisław.

Dzie 24 marca Armia nana rotata ewakuowana z terenu ZSRR do Francji.

2) Wymieszane rodziny węgelskich państwowych. Życie w kolumnie było bardzo uciskliwe i trudne, ponieważ nierówno było wydawać się za rejon kolumny, a pracy nikt nie mógł otrzymać bo liczone go za wrogo narodu. Dwie po dniu porażona się ilość kolumny na umiarkowanie kolumny. Śmiertelność przeważnie przejawiała się w starzych osobach i dzieci.

Lima z 1940 na 1941 rok jeszcze bardziej zdużeni została neregularna kolumna z krajem. Życie na kolumnie było neregularne rodziny z Tomi: żona i dzieci kapitał Norotta, Dyrektora Kasy Oszczędności Bieleckiego, stariego postępowego policji państwowej Antoniego Joleckiego, Tymoniewskiego, Pogonelskiego i innych. Tuż obok, węgelskie kasy samopomocy Koralskiego, Karmonskiego, stariego postępowego strażnicy Kirewskiego, Przybyłowskiego. Był też ziemiarz Pogonelski, któremu uwarł żona podroczek i Feliks Grabowski.

Narzędzia żyć nie pokazywały się po wysiedzeniu wojny sowiecko - niemieckiej. Kiedy to nastąpił pobór w neregularnej armii sowieckiej z braku ręk do pracy na roli zamknięto braci ludności polskiej. Ludność sowiecka była wrogo uosobiona do ludności polskiej.

Kaw. Kowalski
Korniewicz.